Instituto ACORDE
FUNDADO EM 08/08/1988      CNPJ: 57.716.185/0001-52         Insc. Estadual: isenta

ENTIDADE MANTENEDORA DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL MARIA MAFFEI LOBBE

Utilidade Pública: Municipal Lei 10022 de 14/10/1988 – Estadual Lei 8306 de 20/04/1993
Utilidade Pública Federal: Proc. MJ nº 13.582/97-11 de 31/03/1998    Inscrição: CRCE 0307/2014

  Rua José Luiz Olaio 290 - Jardim Ricetti
  CEP 13570-030 - São Carlos SP Tel.: 16 3372-2548
  https://www.institutoacorde.org.br
  Redes sociais: @institutoacorde

Ofício 106/2025          São Carlos, 08 de Maio de 2025

Assunto:  Aditamento de prazo, com remanejamento de despesas  no termo de
colaboração 4/24

Solicitamos alteração do plano de trabalho com aditamento de prazo em 03 meses com
remanejamento de despesas:

Item

Descrição do Item Plano Anterior  Plano atual

1 Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica - cpfl 3.360,00 4.710,00

2 Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Net/tv 1.440,00 1.440,00

3 Serviços de Terceiros -  Pessoa Fisica -Aluguel 60.000,00 68.000,00

4 Material de Consumo – Gas 1.800,00 2.250,00

5 Material de Consumo – Gen.Alimentícios 36.000,00 36.000,00

6 Material de Consumo – Limpeza,H . D. 7.200,00 10.200,00

7 Material de Consumo – Combustíveis  7.200,00 10.200,00

8 Pessoal e Encargos 449.724,00 433.924,00

TOTAL 566.724,00 566.724,00

Atenciosamente,

Gerente Executiva

Ilma. Sra.
Gisele Santucci
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
São Carlos - SP

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

27
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: O
fic

io
 1

06
-2

5
-

ad
ita

m
en

to
 R

I p
ra

zo
 .p

df

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

28
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

29
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

30
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

31
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

32
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

33
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

34
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

35
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

36
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

37
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

38
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f

65
87

/2
02

4
P

ag
in

a
: 2

39
 In

cl
ui

do
 p

or
: G

U
S

T
A

V
O

 F
A

N
T

IM
 D

A
V

ID
 D

E
 A

G
U

IA
R

15
/0

5/
20

25
 O

rig
em

: 2
.1

0.
2.

2.
3-

S
E

C
A

O
 D

E
 G

E
S

T
A

O
 D

E
 P

A
R

C
E

R
IA

S
 C

O
M

 A
 S

O
C

IE
D

A
D

E
 C

IV
IL

 A
rq

ui
vo

: P
la

no
 d

e
T

ra
ba

lh
o

A
D

IT
A

M
E

N
T

O
 A

C
O

R
D

E
 T

C
 4

-2
4.

pd
f